
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 di 3 
 
Viale Pola 12, 00198 Roma 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 

D.R. 12.9.2024 n. 336                            recante graduatoria di ammissione a n. 12 posti al Corso di 

Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XL ciclo 

 
 

IL RETTORE 

 
- Visto lo Statuto di autonomia della Luiss Guido Carli; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo della Luiss Guido Carli; 

- Visto il D.M. del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 
sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 308 – del 29 dicembre 2021; 

- Visto il Decreto Rettorale del 24 maggio 2024 n. 198, con il quale è stato emanato il bando recante 
valutazione comparativa per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa - XL 
ciclo, pubblicato sulla G.U. IV serie speciale – Concorsi ed Esami - del 7 giugno 2024 n. 46, con il 
quale si fissava la data della scadenza dei termini per la presentazione delle domande per 
l’ammissione alla valutazione comparativa alle ore 16:00 (CEST), UTC+2 del giorno 27 giugno 2024; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 238 dell’8 luglio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione per 
la valutazione comparativa per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XL 
ciclo; 

- Visti i verbali del 19 luglio, del 22 agosto e del 3 settembre 2024 della Commissione per la valutazione 
comparativa per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XL ciclo; 
 

 
CONSIDERATO CHE 

 

- a seguito della procedura concorsuale per l’accesso a n. 1 posto con borsa di studio maggiorata, 
riservata a candidati internazionali, nell’ambito del corso di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa 
- XL ciclo, non risultano candidati ammessi; 
 

- Secondo quanto riportato nell’Allegato A al D.R. n. 198 del 24.5.2024, punto b) pag. 4, “qualora non 
vi fossero candidati idonei per tale posto con borsa, il posto si aggiungerà, senza l’importo 
maggiorato, ai 6 posti con borse di studio ordinarie di Ateneo e verrà attribuito secondo l’ordine della 
relativa graduatoria di merito”  

 
 
 

D E C R E T A 
 

le seguenti graduatorie generali di merito: 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 di 3 
 
 

➢ relativa ai candidati che concorrono per i 4 posti con borsa di studio di Ateneo a tematica di 

ricerca vincolata: 
 

n. 
Candidato Valutazione 

riportata 
(/100) 

Esito candidato 
Cognome Nome 

1 Balsamo Oriana 84 Ammessa 
2 Pittau Federica 81 Ammessa 
3 Marino Francesco 79 Ammesso 
4 Pittelli Diana 78 Ammessa 
5 Favaloro Simone 76 Idoneo 
6 Tofanelli Matteo 75,5 Idoneo 
7 Russo Giovanni  74 Idoneo con Riserva 

 
➢ relativa ai candidati che concorrono per i 7 posti a tematica di ricerca libera, con borsa di studio 

di Ateneo: 
 

n. 
Candidato Valutazione 

riportata 
(/100) 

Esito candidato 
Cognome Nome 

1 Sabelli Luca 84 Ammesso 
2 Balsamo Oriana 84 Ammessa 

3 Angeleri Mattia 81,5 Ammesso 
4 Pittau Federica 81 Ammessa 
5 Marino Francesco 79 Ammesso 
6 Grassi Andrea 79 Ammesso 
7 Bova Crispino Giuseppe 78 Ammesso 
8 Pittelli Diana 78 Idonea 
9 Caporiccio Sofia 76,5 Idonea con riserva 
10 Favaloro Simone 76 Idoneo 
11 Tofanelli Matteo 75,5 Idoneo 
12 Signorella Rosa 75 Idonea 
13 Bellucci Matteo 74,5 Idoneo 
14 Russo Giovanni  74 Idoneo con riserva 
15 Faia Maria Elena 74 Idonea 
16 Arnese Pierludovico 71 Idoneo 
17 Lenzi Claudia 70 Idonea 
18 Oddone Silvia 68 Idonea 
19 Monticelli Fabrizia 63,5 Idonea 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 di 3 
 
 

 
 

➢ relativa ai candidati che concorrono per n. 1 posto senza borsa di studio, riservato a 
dipendenti di Istituzioni Pubbliche, in possesso dei requisiti indicati nel bando: 

 

n. 
Candidato Valutazione 

riportata 
(/100) 

Esito candidato 
Cognome Nome 

1 Donninelli Lorenzo 79,5 Ammesso 

2 Pinti Massimiliano 75,5 Idoneo con riserva 

3 Russo Giovanni  74 Idoneo con riserva 

4 Conte Francesco 74 Idoneo con riserva 
 
 

 
(Prof. Paolo Boccardelli) 

 
 
 


		2024-09-12T15:29:41+0000
	BOCCARDELLI PAOLO




